

RELATÓRIO DE PROJETOS DE ENGENHARIA E ARQUITETURA

Maio/2023

Dados gerais do relatório:

Mês de referência: Maio/2023

Projetos incluídos neste relatório:

N	PRÉDIO	OBJETO	FASE ATUAL
1	Campos Novos - Novo	Construção	Orçamento
2	São José - Anexo	Reforma parcial - reforço estrutural	Orçamento
3	Taió	Reforma Global e Ampliação	Orçamento
4	Santa Rosa do Sul	Reforma Global e Ampliação	Orçamento
5	Blumenau	Conclusão da obra de reforma global SEI 0071270-84.2019.8.24.0710 SEI 0011198-34.2019.8.24.0710 SEI 0026355-13.2020.8.24.0710	Orçamento
6	Torre I	passagem de tubulação e cabo de fibra ótica entre a sede do Tribunal de Justiça e o Fórum Desembargador Eduardo Luz, atravessando a praça Tancredo Neves, no centro de Florianópolis	Orçamento
7	Torres I e II	Revitalização das áreas e jardins, localizados na parte frontal do prédio do Tribunal de Justiça de Santa Catarina	Orçamento
8	Curitibanos - Novo	Construção	Projeto em andamento
9	Rio Negrinho - Novo	Construção	Projeto em andamento
10	Presidente Getúlio - Novo	Construção	Projeto em andamento
11	Sombrio - Novo	Construção	Projeto em andamento
12	Garopaba - Novo	Construção	Projeto em andamento
13	Brusque	Reforma Global e Ampliação	Projeto em andamento
14	Urussanga - Novo	Construção	Projeto em andamento
15	Palmitos	Reforma Global e Ampliação	Projeto em andamento
16	São José do Cedro - Novo	Construção	Projeto em andamento
17	Porto União	Reforma Global e Ampliação	Projeto em andamento
18	Joinville	Reforma Global e Ampliação	Projeto em andamento

Projeto 1: Construção - Campos Novos - Novo

Fase Atual: Orçamento

Informações Gerais: Previsão de conclusão da orçamentação para mês de junho

Informações por disciplina:

Informações Gerais: 22/05/2023: Reunião com SOC realizada nesta data. Material está com custo/m² dentro do esperado; alguns pontos ainda pendentes, mas espera-se que na próxima entrega haverá condições de receber o material e fazer pequenos ajustes internamente.

Informações Gerais: 24/04/2023: 12/04 - recebida nova versão do orçamento para análise. Acompanhar próxima reunião.

Informações Gerais: 10/04/2023: Empresa prometeu encaminhar material na quarta-feira passada, mas deve ocorrer na data de hj.

Projeto Contratado: 29/05/2023: Etapa 5 - Encaminhado relatório de análise para nova revisão.

Projeto Contratado: 12/04/2023: Etapa 5 - Recebidos orçamento revisado para análise.

Projeto Contratado: 10/03/2023: Etapa 5 - Encaminhado relatório de análise para empresa.

Contratos de elaboração associados ao projeto:

CONTRATO 1: 80/2020

OBJETO	
	Elaboração do remanescente dos projetos destinados à construção do novo Fórum de Campos Novos

EMPRESA CONTRATADA	OLIVEIRA ARAÚJO ENGENHARIA LTDA. EPP
ASSINADO EM	11/08/2020
ORDEM DE SERVIÇO EM	17/09/2020
VALOR TOTAL CONTRATADO	R\$169.107,12
PRAZO INICIAL	180 dias
OBSERVAÇÕES	

PARCELAS DO CONTRATO

PARC.	STATUS	TIPO DE PARCELA	DATA PREVISTA	VALOR TOTAL	OBSERVAÇÃO
2	LIQUIDADADA	Serviços Originais	16/11/2020	R\$16.724,88	9% (nove por cento) do valor total da proposta vencedora, vinculado à área total estimada, após a conclusão da 2ª ETAPA (Anteprojeto);
3	LIQUIDADADA	Serviços Originais	19/10/2021	R\$67.659,57	45% (quarenta e cinco por cento) do valor total vinculado à área real projetada, descontados os valores relativos às duas primeiras parcelas, após a conclusão da 3ª ETAPA (Projeto Legal): Alterada pelo TA001 de R\$ 50.174,64 para R\$ 67.659,57.
4	LIQUIDADADA	Serviços Originais	19/10/2021	R\$67.406,22	valor residual, ou seja, 55% (cinquenta e cinco por cento) do valor total vinculado à área real projetada, após a conclusão da 4ª ETAPA (Projeto Executivo). APÓS ADITIVO: 30% (trinta por cento) do valor total vinculado à área real projetada, após a conclusão da 4ª ETAPA (Projeto Executivo); Alterada pelo TA001 de R\$ 55.749,60 para R\$ 67.406,22
5	A EXECUTAR	Serviços Originais	29/10/2022	R\$56.171,85	Não existia; passou a existir com o TA 80/2020.003 - SEI 0024053-74.2021.8.24.0710 25% (vinte e cinco por cento) do valor total vinculado à área real projetada, após a conclusão da 5ª ETAPA (Orçamento). Alterada pelo TA001 de R\$ 46.458,00 para R\$ 56.171,85.
TA001	INCORPORADA NO CFF	Aditivo Histórico	20/09/2022	R\$38.855,41	

Projeto 2: Reforma parcial - reforço estrutural - São José - Anexo

Fase Atual: Orçamento

Informações Gerais: *Projetos estrutural finalizado, em elaboração de projeto de impermeabilização e iniciada etapa de orçamentação*

Informações por disciplina:

Informações Gerais: 22/05/2023: *Burigo ainda concluindo material de impermeabilização. Marta iniciou material - composições unitárias do estrutural foram refeitas; alguns itens dependerá de cotações;*

Informações Gerais: 24/04/2023: *Iniciando elaboração, com a conclusão do projeto do Norte da Ilha (UFSC) - Eng Marta. Ha uma pendência de impermeabilização de calhas, a ser concluída nos próximos dias.*

Informações Gerais: 10/04/2023: *Amanhã (11/04) será realizada nova vistoria no prédio para arrematar o material, que está praticamente concluído para iniciar orçamento (após Marta concluir norte da Ilha - impermeabilização/salão júri).*

Projeto 3: Reforma Global e Ampliação - Taió

Fase Atual: Orçamento

Informações Gerais:

Informações por disciplina:

Informações Gerais: 22/05/2023: *Empresa solicitou auxílio em itens que dependem de cotação; foi realizada reunião presencial; DPRO informou que material ainda está pendente de mtos itens (ex.: climatização); prazos já extrapolados; da lista de itens que necessitam de cotação, DPRO irá dar retorno nesta data para empresa. Fabrício informou que empresa procura pouco.*

Informações Gerais: 25/04/2023: *Na fila para análise DPRO.*

Informações Gerais: 24/04/2023: Empresa relatou problemas de recebimento de cotações; amanhã haverá reunião com empresa novamente (25/04); acompanhar próxima reunião.

Projeto Contratado: 24/03/2023: Etapa 6 - Encaminhado relatório de análise para empresa.

Projeto Contratado: 06/02/2023: Etapa 6 - Entrega 01 - Recebida primeira versão do orçamento para análise.

Projeto Contratado: 24/11/2022: Etapa 6 - Reunião de início do Orçamento.

Contratos de elaboração associados ao projeto:

CONTRATO 1: 84/2020

OBJETO	Elaboração do remanescente dos projetos de reforma global e ampliação do Fórum de Taió
EMPRESA CONTRATADA	TECNOPLAN PROJETOS E GERENCIAMENTO DE OBRAS LTDA. ME
ASSINADO EM	10/08/2020
ORDEM DE SERVIÇO EM	14/12/2020
VALOR TOTAL CONTRATADO	R\$127.074,05
PRAZO INICIAL	90 dias
OBSERVAÇÕES	

PARCELAS DO CONTRATO

PARC.	STATUS	TIPO DE PARCELA	DATA PREVISTA	VALOR TOTAL	OBSERVAÇÃO
3	LIQUIDADADA	Serviços Originais	13/01/2021	R\$37.374,72	25% (vinte e cinco por cento) do valor total do contrato (reforma): após a conclusão da ETAPA 3, mediante aceitação da CONTRATANTE;
4	LIQUIDADADA	Serviços Originais	22/02/2021	R\$4.453,59	10% (dez por cento) do valor total do contrato (reforma): após a conclusão da ETAPA 4, mediante aceitação da CONTRATANTE;
5	LIQUIDADADA	Serviços Originais	31/08/2022	R\$13.360,76	50% (cinquenta por cento) do valor total do contrato (reforma): após a conclusão da ETAPA 5, mediante aceitação da CONTRATANTE; Novo valor, alterado com a criação da parcela 6 (SEI n. 0019942-47.2021.8.24.0710)
4	LIQUIDADADA	Serviços Originais	22/02/2021	R\$20.107,60	valor da parcela alterado em razão do acréscimo na área real projetada (SEI 0032477-71.2022.8.24.0710)
5	LIQUIDADADA	Serviços Originais	31/08/2022	R\$37.255,68	valor da parcela alterado em razão do acréscimo na área real projetada (SEI 0032477-71.2022.8.24.0710) - totalizando R\$ 62092,80, equivalente a 50% de R\$ 124.185,60. Esse valor foi alterado para R\$ 37.255,68 (equivalente a 30% de R\$ 124.185,60), em razão da divisão da parcela e criação da parcela 6 (20%).
6	A EXECUTAR	Serviços Originais	23/01/2023	R\$8.907,17	0019942-47.2021.8.24.0710 - parcela criada para separar orçamento
6	A EXECUTAR	Serviços Originais	23/01/2023	R\$24.837,12	valor da parcela criada em razão da separação do orçamento que estava na parcela 5. O valor equivale a 30% de R\$ 124.185,60 que é o valor total do contrato, já considerando o aditivo em razão do acréscimo de área.
TA001	INCORPORADA NO CFF	Aditivo Histórico	22/02/2021	R\$19.222,59	Atualização da área real projetada

Projeto 4: Reforma Global e Ampliação - Santa Rosa do Sul

Fase Atual: Orçamento

Informações Gerais:

Informações por disciplina:

Informações Gerais: 22/05/2023: Prazo iniciou em 25/04/2023. Elaboração em paralelo com Taió.

Informações Gerais: 24/04/2023: Em 25/04 deve-se iniciar prazo para elaborar orçamento (reuniao de Taió).

Informações Gerais: 10/04/2023: Empresa solicitou possibilidade de dar prosseguimento no orçamento de Taió, postergando prazo de início de contagem de prazo. Na sequência, usar base de Taió para Santa Rosa. Rafael irá dar retorno à empresa sobre esse pedido.

Projeto Contratado: 22/02/2023: Etapa 5 - Encaminhada mensagem com a aceitação da etapa. Solicitado o encaminhamento do material completo para arquivamento e ofício com o pedido de pagamento.

Projeto Contratado: 14/02/2023: Etapa 5 - Entrega 7 - Recebidos arquivos para análise.

Projeto Contratado: 26/01/2023: Encaminhado relatório para empresa. Restam poucos itens do PCI para finalização da etapa.

Contratos de elaboração associados ao projeto:

CONTRATO 1: 83/2020

OBJETO	Elaboração do remanescente dos projetos destinados à reforma global e ampliação do Fórum de Santa Rosa do Sul
EMPRESA CONTRATADA	TECNOPLAN PROJETOS E GERENCIAMENTO DE OBRAS LTDA. ME
ASSINADO EM	10/08/2020
ORDEM DE SERVIÇO EM	01/12/2020
VALOR TOTAL CONTRATADO	R\$128.728,40
PRAZO INICIAL	90 dias
OBSERVAÇÕES	

PARCELAS DO CONTRATO

PARC.	STATUS	TIPO DE PARCELA	DATA PREVISTA	VALOR TOTAL	OBSERVAÇÃO
3R	LIQUIDADADA	Serviços Originais	31/12/2020	R\$7.722,48	Parcelas 1 e 2 já pagas no contrato antigo
4R	LIQUIDADADA	Serviços Originais	08/06/2021	R\$3.088,99	prazo de 40 dias da entrega da parcela 3R (etapa 3)
5R	LIQUIDADADA	Serviços Originais	07/08/2021	R\$9.266,98	prazo: 60 dias da parcela 4R (etapa 4) SEI 0017852-66.2021.8.24.0710 - valor da parcela alterado com aditivo que dividiu a parcela 5R em 5R e 6R.
3A	LIQUIDADADA	Serviços Originais	31/12/2020	R\$30.138,81	Parcelas 1 e 2 já pagas no contrato anterior
4A	LIQUIDADADA	Serviços Originais	08/06/2021	R\$12.625,09	prazo de 40 dias da entrega da etapa 3. verificar cláusula de pagamento - 50% do contrato até esta etapa, descontadas as etapas anteriores. Alterado pelo TA001 - de R\$ 12.055,53 para R\$ 12.625,09
5A	LIQUIDADADA	Serviços Originais	07/08/2021	R\$36.508,31	prazo: 60 dias do término da etapa 4 0017852-66.2021.8.24.0710 - transformou a parcela 5A em 5A (30%) e 6A (20%). Alterado pelo TA001 - de R\$ 36.166,58 para R\$ 36.508,31
6R	A EXECUTAR	Serviços Originais	14/02/2023	R\$6.177,98	SEI 0017852-66.2021.8.24.0710 - valor da parcela alterado com aditivo que dividiu a parcela 5R em 5R (30%) e 6R (30%).
6A	A EXECUTAR	Serviços Originais	14/02/2023	R\$24.111,05	0017852-66.2021.8.24.0710 - transformou a parcela 5A em 5A (30%) e 6A (20%)
TA001	INCORPORADA NO CFF	Aditivo Histórico	08/06/2021	R\$1.139,12	

Projeto 5: Conclusão da obra de reforma global

SEI 0071270-84.2019.8.24.0710

SEI 0011198-34.2019.8.24.0710

SEI 0026355-13.2020.8.24.0710 - Blumenau

Fase Atual: Orçamento

Informações Gerais:

Informações por disciplina:

Informações Gerais: 22/05/2023: Felipe iniciou projeto elétrico; foram dados encaminhamentos tb para climatização; profissionais estavam envolvidos com paisagismo da torre I; adriana segue desenvolvendo material;

Informações Gerais: 24/04/2023: Falta iniciar elétrica e climatização (profissionais estão trabalhando em outros projetos); Adriana segue trabalhando no material;

Informações Gerais: 10/04/2023: Adriana retornou de férias nesta data.

Projeto 6: passagem de tubulação e cabo de fibra ótica entre a sede do Tribunal de Justiça e o Fórum Desembargador Eduardo Luz, atravessando a praça Tancredo Neves, no centro de Florianópolis - Torre I

Fase Atual: Orçamento

Informações Gerais:

Informações por disciplina:

Informações Gerais: 10/04/2023: SEI n. 21078/2016 - Rafa está aguardando Felipe concluir projeto do Norte da Ilha, para fazer a instrução do processo, em razão do valor envolvido, se deverá ser dado prosseguimento à contratação.

Informações Gerais: 27/03/2023: Verificar andamento do processo para nova autorização da obra (em razão dos valores envolvidos) - dpro irá verificar número do SEI.

Projeto Contratado: 07/02/2023: SEI 0003400-80.2023.8.24.0710 - Pagamento etapa 3.

Projeto Contratado: 23/01/2023: DPRO deu aceite no material - projeto deve ser submetido novamente à apreciação da Administração, em razão do valor da obra.

Projeto Contratado: 28/09/2022: SEI 0037711-34.2022.8.24.0710 - pagamento etapas 1 e 2

Projeto 7: Revitalização das áreas e jardins, localizados na parte frontal do prédio do Tribunal de Justiça de Santa Catarina - Torres I e II

Fase Atual: Orçamento

Informações Gerais: Em elaboração de orçamentação da obra

Informações por disciplina:

Informações Gerais: 22/05/2023: Cecilia informou que está pendente de cotação: com 30 composições; brise de fechamento (estrutura metálica); parte de projetos não há pendências;

Informações Gerais: 24/04/2023: Edsandra concluiu projeto estrutural de canteiro e brises; Burigo elaborando projeto de drenagens irrigação, espelho d'água (ok); impermeabilização lajes das bandeiras (a iniciar); elétrica com Felipe (em andamento - croqui e planilha de qtdativos); Alguns itens do memorial (Arq) com impacto na SE ficarão com Marcel; Cecília já com orçamento em andamento;

Informações Gerais: 27/03/2023: Reunião interna foi realizada (Edsandra, Rafa e Marcel), para tratar de projetos complementares; nova reunião será realizada em 28/03/2023. Atualmente não há profissional disponível para desenvolvimento do projeto de elétrica. A previsão de tempo de trabalho é de aprox. 30 dias. Questões com FLORAM, a princípio, estão resolvidas. Acompanhar próxima reunião.

Projeto Contratado: 22/05/2023: Processo doação das mudas - SEI 0020682-34.2023.8.24.0710

Projeto Contratado: 03/05/2023: ETAPA 3 e 4 - Processo de pagamento - SEI 0019532-18.2023.8.24.0710

Projeto Contratado: 20/04/2023: ETAPA 4 - Recebidos arquivos revisados

Projeto 8: Construção - Curitibanos - Novo

Fase Atual: Projeto em andamento

Informações Gerais:

Informações por disciplina:

Informações Gerais: 05/05/2023: DPRO encaminhou relatórios para empresa, informando descontentamento com o desenvolvimento do material e solicitou prioridade e brevidade nas adequações.

Informações Gerais: 24/04/2023: Segue em fila da Gabriela e Antonio. Devem acabar no final desta semana. Acompanhar próxima reunião.

Informações Gerais: 10/04/2023: Juliano e Rafael Gonzaga ok; Arquitetura em andamento; A analisar disciplinas SE (Antonio desenvolvendo alarme Torre I e Gabriela está afastada);

Projeto Contratado: 05/05/2023: Etapa 3 - Aditivo área - SEI 0020084-80.2023.8.24.0710 / Pagamento - SEI 0020093-42.2023.8.24.0710

Projeto Contratado: 03/02/2023: Etapa 4 - Entrega 01 - Material recebido para análise.

Projeto Contratado: 28/06/2022: Processo de aditivo para separação da Etapa 4 em duas etapas (4 e 5) - SEI 0022998-54.2022.8.24.0710

Contratos de elaboração associados ao projeto:

CONTRATO 1: 76/2020

OBJETO	Elaboração dos projetos destinados à construção do novo Fórum de Curitiba
EMPRESA CONTRATADA	OLIVEIRA ARAÚJO ENGENHARIA LTDA. EPP
ASSINADO EM	11/08/2020
ORDEM DE SERVIÇO EM	01/09/2020
VALOR TOTAL CONTRATADO	R\$337.064,00
PRAZO INICIAL	270 dias
OBSERVAÇÕES	

PARCELAS DO CONTRATO

PARC.	STATUS	TIPO DE PARCELA	DATA PREVISTA	VALOR TOTAL	OBSERVAÇÃO
2	LIQUIDADADA	Serviços Originais	17/08/2021	R\$33.336,00	9% da área estimada
3	LIBERADA	Serviços Originais	05/03/2022	R\$102.002,30	45% da área real projetada (descontadas as duas primeiras parcelas). Alterado pelo TA002 de R\$ 100.008,00 para R\$ 102.002,30
4 - executivo A	A EXECUTAR	Serviços Originais	25/04/2023	R\$135.576,56	55% da área real projetada. Aditivo: Proposta de alteração do contrato: Etapa 4 (Projeto Executivo A - Desenhos Técnicos, Memoriais Descritivos e Quantitativos) - 42,15% do valor total do contrato; Alterado pelo TA002 de R\$ 156.123,60 para R\$ 135.576,56
TA001	LIQUIDADADA	Aditivo Mercado	16/10/2020	R\$16.362,00	
5 - executivo B	A EXECUTAR	Serviços Originais	25/04/2023	R\$41.332,36	Proposta de alteração do contrato: Etapa 5 (Projeto Executivo B - Orçamentos e Cronograma Físico-financeiro) - 12,85% do valor total do contrato; Alterado pelo TA002 de R\$ 47.596,40 para R\$ 41.332,36
TA006	INCORPORADA NO CFF	Supressão Histórico	05/05/2023	-R\$48.747,42	

Projeto 9: Construção - Rio Negrinho - Novo

Fase Atual: Projeto em andamento

Informações Gerais:

Informações por disciplina:

Elétrico: 27/03/2023: SEI 0014022-24.2023.8.24.0710 - autuado processo para tratar da remoção do poste do interior do lote do novo Fórum.

Projeto Contratado: 28/04/2023: Etapa 4 - Entrega 03 - Recebidos arquivos revisados para análise.

Projeto Contratado: 30/03/2023: Etapa 4 - Encaminhados relatórios de análise para providências de revisão dos projetos.

Projeto Contratado: 25/01/2023: Etapa 4 - Entrega 02 - Recebidos arquivos revisados para análise.

Informações Gerais: 28/04/2023: Etapa 4 - entrega 3 recebida para análise da DPRO.

Informações Gerais: 18/04/2023: SEI n. 0014022-24.2023.8.24.0710 - DPRO solicita encaminhamento de ofício à CELES para remoção de poste de distribuição de energia elétrica que se encontra instalado em terreno

Informações Gerais: 30/03/2023: Encaminhados relatórios de análise para providências de revisão dos projetos.

Contratos de elaboração associados ao projeto:

CONTRATO 1: 77/2020

OBJETO	Elaboração do remanescente dos projetos destinados à construção do novo Fórum de Rio Negrinho
---------------	---

EMPRESA CONTRATADA	OLIVEIRA ARAÚJO ENGENHARIA LTDA. EPP
ASSINADO EM	11/08/2020
ORDEM DE SERVIÇO EM	01/09/2020
VALOR TOTAL CONTRATADO	R\$216.081,32
PRAZO INICIAL	225 dias
OBSERVAÇÕES	

PARCELAS DO CONTRATO

PARC.	STATUS	TIPO DE PARCELA	DATA PREVISTA	VALOR TOTAL	OBSERVAÇÃO
2	LIQUIDADADA	Serviços Originais	15/11/2020	R\$21.370,68	
3	LIQUIDADADA	Serviços Originais	12/11/2022	R\$71.359,48	150 dias a partir da finalização da etapa 2. TA002 - alterado valor de R\$ 64.112,04 para R\$ 71.359,48.
4	A EXECUTAR	Serviços Originais	03/09/2022	R\$109.156,48	doc. 6409400 - Proposta de alteração do contrato: Etapa 4 (Projeto Executivo A - Desenhos Técnicos, Memoriais Descritivos e Quantitativos) - 43,05% do valor total do contrato; TA002 - alterado de R\$ 102.223,09 para R\$ 109.156,48.
TA001	LIQUIDADADA	Aditivo Mercado	30/11/2020	R\$9.498,00	(Data contratual alterada pelo TA001-ID=77- acréscimo de 45 dias)
5	A EXECUTAR	Serviços Originais	17/11/2022	R\$30.300,11	doc. 6409400 - Proposta de alteração do contrato: Etapa 5 (Projeto Executivo B - Orçamentos e Cronograma Físico-financeiro) - 11,95% do valor total do contrato; TA002 - alterado de R\$ 28.375,51 para R\$ 30.300,11
TA002	INCORPORADA NO CFF	Aditivo Histórico	11/01/2023	R\$16.105,44	

Projeto 10: Construção - Presidente Getúlio - Novo

Fase Atual: Projeto em andamento

Informações Gerais:

Informações por disciplina:

Informações Gerais: 22/05/2023: Etapa 4 - Próximo a analisar, começando nesta semana; SA recebido; acompanhar próxima reunião.

Informações Gerais: 13/04/2023: Etapa 3 - projetos aprovados.

Informações Gerais: 12/04/2023: ENTREGA 6 - ETAPA 4 - recebidos projetos para análise.

Sondagem: 22/07/2020: Recebido relatório da sondagem.

Sondagem: 10/07/2020: Sondagem será executado no dia 13/07/2020.

Sondagem: 19/05/2020: Estamos providenciando orçamento para sondagem rotativa, por solicitação da empresa.

Projeto Contratado: 01/06/2023: Etapa 4 - Encaminhados relatórios para empresa. Restam poucas pendências no projeto PCI.

Projeto Contratado: 13/04/2023: Etapa 3 - Aprovações finalizadas. Processo de pagamento SEI 0016153-69.2023.8.24.0710

Projeto Contratado: 12/04/2023: Etapa 4 - Entrega 06 - Recebidos arquivos revisados para análise.

Contratos de elaboração associados ao projeto:

CONTRATO 1: 186/2019

OBJETO	Elaboração de projetos para o novo Fórum da comarca de Presidente Getúlio
EMPRESA CONTRATADA	CSC Engenharia LTDA. EPP
ASSINADO EM	20/11/2019
ORDEM DE SERVIÇO EM	21/01/2020
VALOR TOTAL CONTRATADO	R\$114.984,88
PRAZO INICIAL	210 dias
OBSERVAÇÕES	

PARCELAS DO CONTRATO

PARC.	STATUS	TIPO DE PARCELA	DATA PREVISTA	VALOR TOTAL	OBSERVAÇÃO
1	LIQUIDADADA	Serviços Originais	21/03/2020	R\$22.996,98	20% da área estimada.
2	LIQUIDADADA	Serviços Originais	20/04/2020	R\$32.764,08	40% da área real projetada (descontada a primeira parcela de 20% da área estimada). Alterado pelo TA001 de R\$ 22996,98 para R\$ 32.754,08.
3	LIQUIDADADA	Serviços Originais	03/05/2021	R\$13.937,77	10% da área real projetada. Alterado pelo TA001 de R\$ 11.498,48 para R\$ 13.937,77.
4	A EXECUTAR	Serviços Originais	23/05/2021	R\$41.813,30	30% da área real projetada. Alterado pelo TA001 de R\$ 34.495,46 para R\$ 41.813,30.
5	A EXECUTAR	Serviços Originais	22/07/2021	R\$27.875,53	20% da área real projetada. Alterado pelo TA001 de R\$ 22.996,98 para R\$ 27.875,53.
TA001	INCORPORADA NO CFF	Aditivo Histórico	24/03/2021	R\$24.392,79	Acréscimo de 360,68m ²

Projeto 11: Construção - Sombrio - Novo

Fase Atual: Projeto em andamento

Informações Gerais:

Informações por disciplina:

Informações Gerais: 25/05/2023: Reunião realizada na última segunda-feira (23/05), previsão encaminhamento até sexta-feira (27/05).

Informações Gerais: 11/05/2023: Etapa 4 - entrega 7 recebida pela dpro para análise.

Informações Gerais: 24/04/2023: Empresa informou que entregaria material nesta semana. Acompanhar próxima reunião.

Topografia: 03/08/2021: SEI 0028449-94.2021.8.24.0710 - aberto processo para tratar da retificação da matrícula do terreno, tendo em vista a solicitação do Setor de Projetos da Prefeitura, para viabilizar a aprovação do projeto do novo Fórum.

Projeto Contratado: 23/05/2023: Etapa 4 - Entrega 7a - Complementação da entrega com o envio do memorial de arquitetura e quantitativo

Projeto Contratado: 11/05/2023: Etapa 4 - Entrega 7 - Recebidos arquivos revisados para nova análise.

Projeto Contratado: 28/02/2023: Etapa 4 - Encaminhados relatórios para empresa. Engenharia praticamente finalizada. Arquitetura foram identificados itens que necessitam de revisão.

Sondagem: 26/11/2019: Encaminhada nota de empresa para empresa (2019NE004315)

Contratos de elaboração associados ao projeto:

CONTRATO 1: 203/2019

OBJETO	Elaboração de projetos para o novo Fórum da comarca de Sombrio
EMPRESA CONTRATADA	Lavoro Construtora Ltda. EPP
ASSINADO EM	16/12/2019
ORDEM DE SERVIÇO EM	16/01/2020
VALOR TOTAL CONTRATADO	R\$184.843,30
PRAZO INICIAL	210 dias
OBSERVAÇÕES	

PARCELAS DO CONTRATO

PARC.	STATUS	TIPO DE PARCELA	DATA PREVISTA	VALOR TOTAL	OBSERVAÇÃO
1	LIQUIDADADA	Serviços Originais	16/03/2020	R\$36.357,07	20% da área estimada. Alterada pelo TA001 para R\$ 36.357,07
2	LIQUIDADADA	Serviços Originais	25/01/2021	R\$54.340,27	40% da área real (descontados os 20% pagos na primeira parcela). Alterada pelo TA001 para R\$ 36.357,07. Alterado pelo TA002 de R\$ 36.357,07 para R\$ 54.340,27.

3	A EXECUTAR	Serviços Originais	06/03/2021	R\$22.674,34	10% da área real projetada. Alterada pelo TA001 para R\$ 18.178,53. Alterado pelo TA002 de R\$ 18.178,53 para R\$ 22.674,34.
4	A EXECUTAR	Serviços Originais	26/03/2021	R\$68.023,01	30% da área real projetada. Alterada pelo TA001 para R\$ 54.535,61. Alterado pelo TA002 de R\$ 54.535,61 para R\$ 68.023,01.
5	A EXECUTAR	Serviços Originais	25/05/2021	R\$45.348,68	20% da área real projetada. Alterada pelo TA001 para R\$ 36.357,07. Alterado pelo TA002 de R\$ 36.357,07 para R\$ 45.348,68.
TA001	INCORPORADA NO CFF	Supressão Histórico	16/03/2020	-R\$3.057,92	Supressão da ETE. Valores reduzidos nas parcelas 01 a 05
TA002	INCORPORADA NO CFF	Aditivo Histórico	25/01/2021	R\$44.957,99	Acréscimo de 726,77m ² (25%)
Reaj. Parc. 2	LIQUIDADADA	Reajuste	25/01/2021	R\$1.047,55	Reajuste retroativo da parcela 2, referente ao TA que tramita no SEI n. 0005327-52.2021.8.24.0710

Projeto 12: Construção - Garopaba - Novo

Fase Atual: Projeto em andamento

Informações Gerais:

Informações por disciplina:

Informações Gerais: 22/05/2023: Gabriela analisando material; Antonio concluído; previsão encaminhar até quarta-feira. SA material aceito para próxima etapa;

Informações Gerais: 24/04/2023: Segue em fila da Gabriela e Antonio. Acompanhar próxima reunião.

Informações Gerais: 26/03/2023: Etapa 2 - recebidos arquivos para análise,

Sondagem: 18/02/2020: Recebido laudo

Sondagem: 26/12/2019: Encaminhadas notas de empenho para empresa (2019NE004311)

Projeto Contratado: 24/05/2023: Etapa 2 - Encaminhados relatórios. Pendências apenas no PPCI.

Projeto Contratado: 26/03/2023: Etapa 2 - Recebidos arquivos revisados para análise.

Projeto Contratado: 08/02/2023: Etapa 2 - Encaminhados relatórios para providências da empresa.

Contratos de elaboração associados ao projeto:

CONTRATO 1: 10/2022

OBJETO	Elaboração do remanescente dos projetos destinados à construção do fórum da comarca de Garopaba
EMPRESA CONTRATADA	CSC Engenharia LTDA. EPP
ASSINADO EM	25/03/2022
ORDEM DE SERVIÇO EM	19/04/2022
VALOR TOTAL CONTRATADO	R\$266.329,03
PRAZO INICIAL	150 dias
OBSERVAÇÕES	Sem informação

PARCELAS DO CONTRATO

PARC.	STATUS	TIPO DE PARCELA	DATA PREVISTA	VALOR TOTAL	OBSERVAÇÃO
02	A EXECUTAR	Serviços Originais	19/05/2022	R\$53.265,80	parcela 1 foi concluída no contrato anteriormente rescindido. valor da parcela 2 = 40% do valor do contrato, descontado o valor pago na parcela 1.
03	A EXECUTAR	Serviços Originais	28/06/2022	R\$26.632,90	10% do valor do contrato
04	A EXECUTAR	Serviços Originais	18/07/2022	R\$79.898,71	30% do valor total do contrato
05	A EXECUTAR	Serviços Originais	16/09/2022	R\$53.265,81	20% do valor total do contrato

Projeto 13: Reforma Global e Ampliação - Brusque

Fase Atual: Projeto em andamento

Informações Gerais:

Informações por disciplina:

Informações Gerais: 22/05/2023: Realizada reunião com empresa, para tratar de PPCI e elétrico.

Informações Gerais: 22/05/2023: Etapa 3 - Reunião realizada tb com participação do Bombeiro Robson; expectativa é de recebimento na próxima entrega;

Informações Gerais: 15/05/2023: Etapa 3 - encaminhados relatórios para empresa. SA considerou material aceito; PCI e elétrico com pendências que impactam na aprovação no respectivo órgão.

Projeto Contratado: 15/05/2023: Etapa 3 - Encaminhados relatórios para empresa. Restam pendências no PCI e Elétrica.

Projeto Contratado: 15/03/2023: Etapa 3 - Recebidos arquivos revisados para análise.

Projeto Contratado: 02/03/2023: Etapa 3 - Encaminhados relatórios para empresa. Restam pendências, especialmente, nos projetos de PCI e Elétrica.

Contratos de elaboração associados ao projeto:**CONTRATO 1: 117/2020**

OBJETO	Elaboração dos projetos destinados à reforma global e ampliação do Fórum de Brusque
EMPRESA CONTRATADA	MENDES E PREVEDELLO ARQUITETURA E ENGENHARIA LTDA. ME
ASSINADO EM	15/12/2020
ORDEM DE SERVIÇO EM	25/01/2021
VALOR TOTAL CONTRATADO	R\$199.605,31
PRAZO INICIAL	240 dias
OBSERVAÇÕES	Sem informação

PARCELAS DO CONTRATO

PARC.	STATUS	TIPO DE PARCELA	DATA PREVISTA	VALOR TOTAL	OBSERVAÇÃO
1R	LIQUIDADADA	Serviços Originais	24/02/2021	R\$9.163,90	5% do valor total da reforma
2R	LIQUIDADADA	Serviços Originais	25/04/2021	R\$36.655,60	20% do valor total da reforma
3R	A EXECUTAR	Serviços Originais	25/05/2021	R\$27.491,70	15% do valor total da reforma
4R	A EXECUTAR	Serviços Originais	04/07/2021	R\$18.327,80	10% do valor total da reforma
5R	A EXECUTAR	Serviços Originais	24/07/2021	R\$54.983,40	30% do valor total da reforma
6R	A EXECUTAR	Serviços Originais	22/09/2021	R\$36.655,59	20% do valor tota da reforma
1A	LIQUIDADADA	Serviços Originais	24/02/2021	R\$816,37	5% (cinco por cento) do valor do contrato (ampliação), considerando a área estimada da ampliação
2A	LIQUIDADADA	Serviços Originais	25/04/2021	R\$3.265,46	20% (vinte por cento) do valor da proposta vencedora referente à ampliação, considerando a área total estimada da ampliação
3A	A EXECUTAR	Serviços Originais	25/05/2021	R\$2.449,10	40% (quarenta por cento) do valor do contrato (ampliação), considerando a área real projetada (de ampliação), descontados os valores relativos às duas primeiras parcelas
4A	A EXECUTAR	Serviços Originais	04/07/2021	R\$1.632,73	10% (dez por cento) do valor do contrato (ampliação), considerando a área real projetada (de ampliação)
5A	A EXECUTAR	Serviços Originais	24/07/2021	R\$4.898,20	30% (trinta por cento) do valor do contrato (ampliação), considerando a área real projetada (de ampliação)
6A	A EXECUTAR	Serviços Originais	22/09/2021	R\$3.265,46	20% (vinte por cento) do valor do contrato (ampliação), considerando a área real projetada (de ampliação)
ReajTA 003	LIQUIDADADA	Reajuste	28/03/2022	R\$913,83	Conforme documento n. 6190033 do SEI n. 0004768-61.2022.8.24.0710
Reaj. TA 004R	LIQUIDADADA	Reajuste	31/10/2022	R\$3.999,48	Reaj retroativo da parcela 2, de 10% sobre o já existente de 9,16%
Reaj. TA004A	LIQUIDADADA	Reajuste	31/10/2022	R\$356,90	Reajuste retroativo sobre parcela 2 da ampliação de 10% sobre o reajuste já existente de 9,16% - estava 356,29 mas DMP calculou 356,90

Fase Atual: Projeto em andamento

Informações Gerais:

Informações por disciplina:

Informações Gerais: 23/05/2023: Empresa encaminhou PPCI e hidro com as solicitações do 5º RELATÓRIO DE ANÁLISE da DPRO.

Informações Gerais: 22/05/2023: Reunião realizada em 08/05/2023; pendências com PPCI e hidro; previsão de recebimento do material durante esta semana.;

Informações Gerais: 08/05/2023: Reunião com equipe da SE, para tratar dos projetos PPCI e hidro. Acompanhar reunião dia 22/05/2023.

Sondagem: 12/05/2021: Prefeitura realizou limpeza do terreno. Comunicar empresa para execução do levantamento.

Sondagem: 08/03/2021: Sondagem agendada para dia 10-12/03/2021

Sondagem: 05/02/2021: Processo 0003554-69.2021.8.24.0710 - encaminhou RC para emissão de nota de empenho.

Projeto Contratado: 23/05/2023: Etapa 2 - Entrega 06 - Recebidos arquivos do Hidro, PCI e Climatização para análise.

Projeto Contratado: 04/05/2023: Etapa 2 - Encaminhados relatórios para empresa. Pendências no Hidro e PCI.

Projeto Contratado: 07/03/2023: Etapa 2 - Recebidos arquivos para revisão do material.

Topografia: 19/01/2021: Concluído Processo 0022417-10.2020.8.24.0710, por falta de manifestação da Prefeitura. Trata da área verde junto ao terreno do novo Fórum.

Contratos de elaboração associados ao projeto:

CONTRATO 1: 95/2020

OBJETO	Elaboração dos projetos destinados à construção do Fórum de Urussanga
EMPRESA CONTRATADA	CONCÓRDIA ENGENHARIA E TECNOLOGIA LTDA. M
ASSINADO EM	07/10/2020
ORDEM DE SERVIÇO EM	21/01/2021
VALOR TOTAL CONTRATADO	R\$198.498,32
PRAZO INICIAL	225 dias
OBSERVAÇÕES	

PARCELAS DO CONTRATO

PARC.	STATUS	TIPO DE PARCELA	DATA PREVISTA	VALOR TOTAL	OBSERVAÇÃO
1	LIQUIDADADA	Serviços Originais	22/03/2021	R\$39.699,66	20% (vinte por cento) do valor total da proposta vencedora, ou seja, do valor considerando a área total estimada em contrato
2	A EXECUTAR	Serviços Originais	06/05/2021	R\$39.699,66	40% (quarenta por cento) do valor total do contrato, considerando a área real projetada, descontado o valor relativo à primeira parcela
3	A EXECUTAR	Serviços Originais	15/06/2021	R\$19.849,83	10% (dez por cento) do valor total do contrato, considerando a área real projetada
4	A EXECUTAR	Serviços Originais	05/07/2021	R\$59.549,50	30% (trinta por cento) do valor total do contrato, considerando a área real projetada
5	A EXECUTAR	Serviços Originais	03/09/2021	R\$39.699,67	20% (trinta por cento) do valor total do contrato, considerando a área real projetada

Projeto 15: Reforma Global e Ampliação - Palmitos

Fase Atual: Projeto em andamento

Informações Gerais:

Informações por disciplina:

Informações Gerais: 23/05/2023: Etapa 3 - Material da SE revisado, encaminhado à empresa. SA encaminhado em 12/04.

Informações Gerais: 22/05/2023: Etapa 3 - Previsão de encaminhamento do material revisado para empresa nesta data.

Informações Gerais: 24/04/2023: Segue em fila da Gabriela e Antonio. Acompanhar próxima reunião.

Projeto Contratado: 23/05/2023: Encaminhados os relatórios da Seção de Engenharia

Projeto Contratado: 12/04/2023: Encaminhado o relatório da Seção de Arquitetura.

Projeto Contratado: 17/03/2023: Etapa 3 - Entrega 02 - Recebidos arquivos revisados para análise.

Contratos de elaboração associados ao projeto:

CONTRATO 1: 63/2021

OBJETO	Elaboração do remanescente dos projetos de reforma global e ampliação do Fórum de Palmitos
EMPRESA CONTRATADA	Baggio Arquitetura Consultora SS Ltda
ASSINADO EM	29/07/2021
ORDEM DE SERVIÇO EM	17/09/2021
VALOR TOTAL CONTRATADO	R\$123.482,49
PRAZO INICIAL	210 dias
OBSERVAÇÕES	Sem informação

PARCELAS DO CONTRATO

PARC.	STATUS	TIPO DE PARCELA	DATA PREVISTA	VALOR TOTAL	OBSERVAÇÃO
2	LIQUIDADADA	Serviços Originais	27/09/2021	R\$25.996,31	20% (vinte por cento) do valor total do contrato (reforma): após a conclusão da ETAPA 2, mediante aceitação do CONTRATANTE + 20% (vinte por cento) do valor da proposta vencedora referente à ampliação, considerando a área total estimada da ampliação: após a conclusão da ETAPA 2, mediante aceitação da CONTRATANTE;
3	A EXECUTAR	Serviços Originais	07/09/2022	R\$19.497,24	15% (quinze por cento) do valor total do contrato (reforma): após a conclusão da ETAPA 3, mediante aceitação do CONTRATANTE + 40% (quarenta por cento) do valor do contrato (ampliação), considerando a área real projetada (de ampliação), descontados os valores relativos às duas primeiras parcelas: após a conclusão da ETAPA 3, mediante aceitação da CONTRATANTE;
5	A EXECUTAR	Serviços Originais	12/10/2022	R\$38.994,47	10% (dez por cento) do valor total do contrato (reforma): após a conclusão da ETAPA 4, mediante aceitação do CONTRATANTE + 10% (dez por cento) do valor do contrato (ampliação), considerando a área real projetada (de ampliação): após a conclusão da ETAPA 4, mediante aceitação da CONTRATANTE;
4	A EXECUTAR	Serviços Originais	22/09/2022	R\$12.998,16	40% (quarenta por cento) do valor do contrato (ampliação), considerando a área real projetada (de ampliação), descontados os valores relativos às duas primeiras parcelas: após a conclusão da ETAPA 3, mediante aceitação da CONTRATANTE;
6	A EXECUTAR	Serviços Originais	11/12/2022	R\$25.996,31	20% (vinte por cento) do valor total do contrato (reforma): após a conclusão da ETAPA 6, mediante aceitação do CONTRATANTE + 20% (vinte por cento) do valor total do contrato (reforma): após a conclusão da ETAPA 6, mediante aceitação do CONTRATANTE;
Reaj TA001	LIQUIDADADA	Reajuste	31/10/2022	R\$2.918,70	Reajuste retroativo parcela 2, referente aos dois primeiros períodos (2,22% e 8,82%) = R\$ 2.917,56, mas DMP calculou R\$ 2.918,70.

Projeto 16: Construção - São José do Cedro - Novo

Fase Atual: Projeto em andamento

Informações Gerais: Anteprojetos aprovados - e avanço as etapas 3 e 4 - em aprovação nos órgãos competentes

Informações por disciplina:

Informações Gerais: 22/05/2023: Executivo (etapa 4) - ainda dentro do prazo; empresa desenvolvendo material;

Informações Gerais: 10/04/2023: REUNIÃO INÍCIO DE ETAPA 3

Informações Gerais: 20/03/2023: Etapa 2 - aprovada.

Projeto Contratado: 10/04/2023: Etapa 4 - Reunião inicial da etapa.

Projeto Contratado: 27/03/2023: Etapa 2 - SEI 0013813-55.2023.8.24.0710 - aditivo; SEI 0013816-10.2023.8.24.0710 - pagamento Etapa 2.

Projeto Contratado: 20/03/2023: Etapa 2 - Encaminhado relatório da arquitetura. Etapa aprovada.

Sondagem: 22/01/2021: Emissão da nota de empenho. SEI 0047231-86.2020.8.24.0710.

Contratos de elaboração associados ao projeto:

CONTRATO 1: 89/2020

OBJETO	Elaboração dos projetos destinados à construção do Fórum de São José do Cedro
EMPRESA CONTRATADA	E+PLAN ENGENHARIA LTDA. ME
ASSINADO EM	25/08/2020
ORDEM DE SERVIÇO EM	22/01/2021
VALOR TOTAL CONTRATADO	R\$133.437,86
PRAZO INICIAL	210 dias
OBSERVAÇÕES	

PARCELAS DO CONTRATO

PARC.	STATUS	TIPO DE PARCELA	DATA PREVISTA	VALOR TOTAL	OBSERVAÇÃO
1	LIQUIDADADA	Serviços Originais	22/03/2021	R\$26.687,57	20% (vinte por cento) do valor total da proposta vencedora, ou seja, do valor considerando a área total estimada em contrato
2	LIBERADA	Serviços Originais	21/04/2021	R\$26.168,01	40% (quarenta por cento) do valor total do contrato, considerando a área real projetada, descontado o valor relativo à primeira parcela. Alterado pelo TA001 de R\$ 26.687,57 para R\$ 26.168,01
3	A EXECUTAR	Serviços Originais	02/05/2023	R\$13.213,89	10% (dez por cento) do valor total do contrato, considerando a área real projetada. Alterado pelo TA001 de R\$ 13.343,79 para R\$ 13.213,89
4	A EXECUTAR	Serviços Originais	11/06/2023	R\$39.641,68	30% (trinta por cento) do valor total do contrato, considerando a área real projetada. Alterada pelo TA001 de R\$ 40.031,36 para R\$ 39.641,68.
5	A EXECUTAR	Serviços Originais	10/08/2023	R\$26.427,79	20% (trinta por cento) do valor total do contrato, considerando a área real projetada. Alterada pelo TA001 de R\$ 26.687,57 para R\$ 26.427,79.
TA001	INCORPORADA NO CFF	Supressão Histórico	27/03/2023	-R\$1.298,91	

Projeto 17: Reforma Global e Ampliação - Porto União

Fase Atual: Projeto em andamento

Informações Gerais:

Informações por disciplina:

Informações Gerais: 22/05/2023: Etapa 3 - em fila de análise da DPRO (SE);

Informações Gerais: 17/04/2023: ETAPA 3 - RECEBIDOS PROJETOS PARA ANÁLISE.

Informações Gerais: 20/03/2023: DPRO respondeu sugestões da comarca, inviabilizando pedidos de alterações de projeto.

Projeto Contratado: 17/04/2023: Etapa 3 - Entrega 01 - Recebidos arquivos para análise.

Projeto Contratado: 13/03/2023: Etapa 3 - Reunião de início da etapa.

Projeto Contratado: 07/03/2023: Etapa 2 - Processo de pagamento - SEI 0010580-50.2023.8.24.0710

Escopo: 25/08/2022: Foi constatado problema relacionado à solução para o salão do júri.. (pé direito está ficando baixo - sem forro fica 2,65m)). Everton informou que deve ser mantido no térreo. Está sendo estudada solução técnica mais adequada.

Escopo: 04/03/2021: SEI 0009210-07.2021.8.24.0710 - Encaminhou material para contratação dos projetos da

reforma e ampliação.

Escopo: 12/02/2021: Processo 0002860-03.2021.8.24.0710 - alterado o porte da edificação para 3 varas.

Contratos de elaboração associados ao projeto:

CONTRATO 1: 78/2021

OBJETO	Elaboração dos projetos destinados à reforma global e ampliação do fórum da comarca de Porto União
EMPRESA CONTRATADA	E+PLAN ENGENHARIA LTDA. ME
ASSINADO EM	09/08/2021
ORDEM DE SERVIÇO EM	03/11/2021
VALOR TOTAL CONTRATADO	R\$117.535,18
PRAZO INICIAL	240 dias
OBSERVAÇÕES	Sem informação

PARCELAS DO CONTRATO

PARC.	STATUS	TIPO DE PARCELA	DATA PREVISTA	VALOR TOTAL	OBSERVAÇÃO
1R	LIQUIDADADA	Serviços Originais	03/12/2021	R\$2.211,61	5% (cinco por cento) do valor total do contrato (reforma): após a conclusão da ETAPA 1, mediante aceitação do CONTRATANTE;
2R	LIQUIDADADA	Serviços Originais	01/02/2022	R\$8.846,46	20% (vinte por cento) do valor total do contrato (reforma): após a conclusão da ETAPA 2, mediante aceitação do CONTRATANTE;
3R	A EXECUTAR	Serviços Originais	05/03/2023	R\$6.634,85	15% (quinze por cento) do valor total do contrato (reforma): após a conclusão da ETAPA 3, mediante aceitação do CONTRATANTE;
4R	A EXECUTAR	Serviços Originais	14/04/2023	R\$4.423,23	10% (dez por cento) do valor total do contrato (reforma): após a conclusão da ETAPA 4, mediante aceitação do CONTRATANTE;
5R	A EXECUTAR	Serviços Originais	04/05/2023	R\$13.269,69	30% (trinta por cento) do valor total do contrato (reforma): após a conclusão da ETAPA 5, mediante aceitação do CONTRATANTE;
6R	A EXECUTAR	Serviços Originais	03/07/2023	R\$8.846,46	20% (vinte por cento) do valor total do contrato (reforma): após a conclusão da ETAPA 6, mediante aceitação do CONTRATANTE;
1A	LIQUIDADADA	Serviços Originais	03/12/2021	R\$3.665,14	5% (cinco por cento) do valor da proposta vencedora referente à ampliação, considerando a área total estimada da ampliação: após a conclusão da ETAPA 1, mediante aceitação da CONTRATANTE;
2A	LIQUIDADADA	Serviços Originais	01/02/2022	R\$14.660,58	20% (vinte por cento) do valor da proposta vencedora referente à ampliação, considerando a área total estimada da ampliação: após a conclusão da ETAPA 2, mediante aceitação da CONTRATANTE;
3A	A EXECUTAR	Serviços Originais	05/03/2023	R\$10.995,43	40% (quarenta por cento) do valor do contrato (ampliação), considerando a área real projetada (de ampliação), descontados os valores relativos às duas primeiras parcelas: após a conclusão da ETAPA 3, mediante aceitação da CONTRATANTE;
4A	A EXECUTAR	Serviços Originais	14/04/2023	R\$7.330,29	10% (dez por cento) do valor do contrato (ampliação), considerando a área real projetada (de ampliação): após a conclusão da ETAPA 4, mediante aceitação da CONTRATANTE;
5A	A EXECUTAR	Serviços Originais	04/05/2023	R\$21.990,86	30% (trinta por cento) do valor do contrato (ampliação), considerando a área real projetada (de ampliação): após a conclusão da ETAPA 5, mediante aceitação da CONTRATANTE.
6A	A EXECUTAR	Serviços Originais	03/07/2023	R\$14.660,58	20% (trinta por cento) do valor do contrato (ampliação), considerando a área real projetada (de ampliação): após a conclusão da ETAPA 6, mediante aceitação da CONTRATANTE.

Fase Atual: Projeto em andamento

Informações Gerais:

Informações por disciplina:

Informações Gerais: 22/05/2023: A ideia é entregar para próxima empresa um estudo preliminar - arquitetura; acompanhar processo de rescisão contratual e contratação do remanescente;

Informações Gerais: 16/05/2023: Realizada reunião com empresa no dia 15/05/23, sobre andamento do projeto. Em razão do descumprimento de questões de arquitetura, foi instruído processo 0013325-03.2023.8.24.0710, para rescisão. Material está mto aquém do esperado.

Informações Gerais: 09/05/2023: Etapa 2 - entrega 2 para revisão da DPRO.

Projeto Contratado: 16/05/2023: SEI 0013325-03.2023.8.24.0710 - Rescisão

Projeto Contratado: 09/05/2023: Etapa 2 - Entrega 02 - Recebidos arquivos revisados para nova análise.

Projeto Contratado: 22/03/2023: Etapa 2 - Encaminhado o processo 0013325-03.2023.8.24.0710 com os relatórios das Seções de Arquitetura e Engenharia para o Diretor DEA, sugerindo encaminhamento de ofício para empresa.

Topografia: 14/04/2021: Topografia recebida

Sondagem: 11/02/2021: Encaminhado processo 0005989-16.2021.8.24.0710 para contratação

Escopo: 04/05/2020: DMCO solicitou a inclusão da renovação de ar no escopo do projeto de reforma Global.

Contratos de elaboração associados ao projeto:

CONTRATO 1: 61/2021

OBJETO	Elaboração dos projetos destinados à reforma global e ampliação do Fórum de Joinville
EMPRESA CONTRATADA	WIND SERVICE LTDA. EPP
ASSINADO EM	02/07/2021
ORDEM DE SERVIÇO EM	20/08/2021
VALOR TOTAL CONTRATADO	R\$486.000,00
PRAZO INICIAL	400 dias
OBSERVAÇÕES	

PARCELAS DO CONTRATO

PARC.	STATUS	TIPO DE PARCELA	DATA PREVISTA	VALOR TOTAL	OBSERVAÇÃO
1R	LIQUIDADADA	Serviços Originais	18/09/2021	R\$13.467,97	5% (cinco por cento) do valor total do contrato (reforma): após a conclusão da ETAPA 1, mediante aceitação do CONTRATANTE;
2R	A EXECUTAR	Serviços Originais	15/11/2022	R\$53.871,86	2ª parcela: 20% (vinte por cento) do valor total do contrato (reforma): após a conclusão da ETAPA 2, mediante aceitação do CONTRATANTE;
3R	A EXECUTAR	Serviços Originais	13/02/2023	R\$40.403,90	3ª parcela: 15% (quinze por cento) do valor total do contrato (reforma): após a conclusão da ETAPA 3, mediante aceitação do CONTRATANTE;
4R	A EXECUTAR	Serviços Originais	14/05/2023	R\$26.935,93	4ª parcela: 10% (dez por cento) do valor total do contrato (reforma): após a conclusão da ETAPA 4, mediante aceitação do CONTRATANTE;
5R	A EXECUTAR	Serviços Originais	14/05/2023	R\$80.807,79	5ª parcela: 30% (trinta por cento) do valor total do contrato (reforma): após a conclusão da ETAPA 5, mediante aceitação do CONTRATANTE;
6R	A EXECUTAR	Serviços Originais	22/08/2023	R\$53.871,85	6ª parcela: 20% (vinte por cento) do valor total do contrato (reforma): após a conclusão da ETAPA 6, mediante aceitação do CONTRATANTE;
1A	LIQUIDADADA	Serviços Originais	18/09/2021	R\$10.832,04	1ª parcela: 5% (cinco por cento) do valor da proposta vencedora referente à ampliação, considerando a área total estimada da ampliação: após a conclusão da ETAPA 1, mediante aceitação da CONTRATANTE;
2A	A EXECUTAR	Serviços Originais	15/11/2022	R\$43.328,14	2ª parcela: 20% (vinte por cento) do valor da proposta vencedora referente à ampliação, considerando a área total estimada da ampliação: após a conclusão da ETAPA 2, mediante aceitação da CONTRATANTE;

3A	A EXECUTAR	Serviços Originais	13/02/2023	R\$32.496,10	3ª parcela: 40% (quarenta por cento) do valor do contrato (ampliação), considerando a área real projetada (de ampliação), descontados os valores relativos às duas primeiras parcelas: após a conclusão da ETAPA 3, mediante aceitação da CONTRATANTE;
4A	A EXECUTAR	Serviços Originais	14/05/2023	R\$21.664,07	4ª parcela: 10% (dez por cento) do valor do contrato (ampliação), considerando a área real projetada (de ampliação): após a conclusão da ETAPA 4, mediante aceitação da CONTRATANTE;
5A	A EXECUTAR	Serviços Originais	14/05/2023	R\$64.992,21	5ª parcela: 30% (trinta por cento) do valor do contrato (ampliação), considerando a área real projetada (de ampliação): após a conclusão da ETAPA 5, mediante aceitação da CONTRATANTE.
6A	A EXECUTAR	Serviços Originais	22/08/2023	R\$43.328,14	6ª parcela: 20% (trinta por cento) do valor do contrato (ampliação), considerando a área real projetada (de ampliação): após a conclusão da ETAPA 6, mediante aceitação da CONTRATANTE.